ПРОТОКОЛ

21мая 2014 г.                                                                                                        г. Югорск

Заседание муниципального совета по образованию в городе Югорске

Председательствовала: Клыкова Анита Георгиевна
Присутствовали : члены муниципального совета по образованию в городе Югорске

Повестка дня
1. Об организации питания обучающихся 8-11 классов и возможности перехода на организацию горячего питания указанной категории учащихся за счет самостоятельного приобретения блюд, предоставляемых в свободной продаже в широком ассортименте.

Слушали Булдакову Оксану Александровну, заместителя начальника Управления по функционированию системы, которая представила информацию об организации питания в школах города и предложила рассмотреть возможность перехода на организацию горячего питания учащихся 8-11 классов за счет самостоятельного приобретения блюд, предоставляемых в свободной продаже в широком ассортименте.
Выступили:
    Павлюк Елена Юрьевна, директор МБОУ «Лицей им.Г.Ф.Атякшева и сказала о невозможности в условиях ограниченного времени продолжительности перемены организовать питание для большого количества обучающихся в свободной продаже.
    Соколова Виктория Адольфовна, заместитель председателя муниципального совета сказала о том, что необходимо оставить существующую форму организации питания школьников и расширить ассортимент буфетной продукции в соответствии с требованиями санитарных норм и правил.
    Дубровский Г.П., Климин В.А., Мамонтова А.В., Гагарина Н., Кутуев К.А. и другие члены муниципального совета высказались  против возможности перехода на организацию горячего питания за счет самостоятельного приобретения блюд учащимися 8-11классов
Решили:
     Осуществлять переход на организацию горячего питания учащихся 8-11 классов за счет самостоятельного приобретения блюд, предоставляемых в свободной продаже не целесообразно.

Председатель                                                                                                      А.Г. Клыкова

Секретарь                                                                                                         О.А. Булдакова